
Uchwała nr 2/I/2024 

Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 27 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie: odwołania Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów PZW w sprawie 

zmian treści Statutu PZW oraz zmiany treści uchwały XXXII Krajowego Zjazdu 

Delegatów Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie 

kierunków działania Polskiego Związku Wędkarskiego w latach 2022-2026 w dziale D  

(pt. „W zakresie budżetu i majątku Związku”) w rozdz. I ust. 3. 

 

Na podstawie § 30 pkt 3, w zw. z § 23 ust. 2, § 26 ust. 1 i 3,  

oraz § 68 ust. 1 i 3 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 

Zarząd Główny Polskiego Związku Wędkarskiego 

uchwala: 

 

§ 1 

Odwołuje Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów PZW, który miał odbyć się w dniu 17 

lutego 2024 r. w Sękocinie Starym k/Warszawy, w celu rozpatrzenia i podjęcia uchwał  

w sprawie zmian treści Statutu PZW oraz zmiany treści uchwały XXXII Krajowego Zjazdu 

Delegatów Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie kierunków 

działania Polskiego Związku Wędkarskiego w latach 2022-2026 w dziale D (pt. „W zakresie 

budżetu i majątku Związku”) w rozdz. I ust. 3. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3 

Traci moc Uchwała nr 81/XI/2023 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 

10 listopada 2023 r. w sprawie: zwołania Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów PZW 

w sprawie zmian treści Statutu PZW oraz zmiany treści uchwały XXXII Krajowego Zjazdu 

Delegatów Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie kierunków 

działania Polskiego Związku Wędkarskiego w latach 2022-2026 w dziale D (pt. „W zakresie 

budżetu i majątku Związku”) w rozdz. I ust. 3. 

 

     Sekretarz ZG PZW                           Prezes ZG PZW 

  - / -              - / - 

  Dariusz Dziemianowicz       Beata Olejarz 

 



Uzasadnienie 

Uchylenie uchwały nr 81/XI/2023 Zarządu Głównego Polskiego Związku 

Wędkarskiego z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu 

Delegatów w sprawie zmian Statutu PZW oraz zmiany treści uchwały XXXII Krajowego 

Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie 

kierunków działania Polskiego Związku Wędkarskiego w latach 2022-2026, Zarząd Główny 

uznał za niezbędne. Otoczenie prawne, w którym przyszło działać Związkowi, podlega i będzie 

podlegać, przede wszystkim na skutek nowych uwarunkowań politycznych, dynamicznym 

zmianom. Prace legislacyjne ustawodawcy, zarówno pozostające w toku, jak i zapowiadane na 

przyszłość, przede wszystkim w sferze ustawy z dnia 18  kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym, ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne oraz ustawy z dnia 7 kwietnia 

1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach, niewątpliwie znacząco w najbliższej przyszłości wpłyną 

na sposób działania i założenia strategii Związku. Wypracowane dotychczas propozycje 

w zakresie kształtu nowego Statutu, na skutek tych zmian, mogą okazać się niewystarczające.  

Zaistniała zatem pilna potrzeba przeprowadzenia dodatkowej, pogłębionej analizy, 

poprzedzonej możliwie najszerszymi konsultacjami społecznymi, co do kierunku działania 

Związku, i co za tym idzie, rozwiązań statutowych korelujących z uwarunkowaniami 

wynikającymi z uregulowań zarówno obowiązującego, jak i unormowań przyszłego prawa. 

Uchwała nr 81/XI/2023 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 

10 listopada 2023 r. zostaje uchylona w celu umożliwienia przeprowadzenia Nadzwyczajnego 

Krajowego Zjazdu Delegatów PZW, który będzie mógł w sposób wyważony oraz efektywnie 

rozważyć propozycje zmian rozwiązań statutowych Związku oraz zmiany treści uchwały 

XXXII Krajowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 22 kwietnia 

2022 r. 

Nie bez znaczenia dla podjętej przez Zarząd Główny decyzji w przedmiotowej sprawie 

były również uwagi i rekomendacja przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej PZW, 

kładące nacisk na kwestie finansowe związane z procesem uchwalania zmian Statutu PZW,  

a więc niebagatelny koszt organizacji Zjazdu, które z przyczyn powyżej wymienionych mogą 

w istocie okazać się bezowocne. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały stało się niezbędne i uzasadnione. 


